
APRUEBA CONTRATACIÓN QUE INDICA.

DECRETO ALCALDICIO N° ^ ¿y /

CALBUCO, 1 tifc'Nr ?UH

VISTOS Y TENIENDO PRESENTE:

1. Decreto Exento N° 12.834 del 13 de diciembre de 2013, que aprueba el
Presupuesto Municipal año 2014.

2. El decreto Exento NO 621 del 14.01.2014 que aprueba las actividades de verano
2014.

3. La actividad 13 VERSIÓN DEL CURANTO GIGANTE EN CALBUCO, enmarcada en
el mencionado Programa de actividades de verano.

4. La necesidad de brindar cobertura al mencionado evento y de contar con un
registro audiovisual de este y que a su vez sea difundido en un medio de
comunicación de cobertura Regional.

5. Para lo anterior se contrata a LA PRODUCTORA AUDIOVISUAL VÉRTICE
COMUNICACIONES, representada por Don JUAN MORA HERRERA de conocida
experiencia en la región a fin de que este proveedor realice Programa especial
del Curanto Gigante.

6. La Ley NO 19.886 de Compras Públicas, D N° 250 del 24.09.2004 del Ministerio
de Hacienda que aprueba Reglamento Ley de Compras N° 19.886.

7. El Artículo NO 8, Letra G de la ley N° 19.886 y el Art 10 Numero 7, Letra F de
reglamento de la misma Ley.

8. Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695, Orgánica Constitucional de
Municipalidades y sus Modificaciones.

DECRETO:
1.- APRUÉBESE, conforme al artículo mencionado en el punto N° 7 de los VISTOS, de
la contratación directa de los servicios PRODUCTORA AUDIOVISUAL VÉRTICE
COMUNICACIONES, representada por Don OSVALDO MORA HERRERA RUT N°
BIO.948.017-7, por el monto de $ 400.000 (cuatrocientos mil pesos) mas iva para lo
señalado en el punto n° 4 y 5 de los vistos.

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE

•RROEL VILLARROEL
; RETARIO MUNICIPAL

CÁRDENAS GOME;
tCALDfi COMUNA CALBUl

/

DISTRIBUCIÓN:



Rut:
Dirección :

Teléfono :

Fax ;

69.220.600-2
FEDERICO ERRAZURIZ N°210

56-65-460704

Demandante :

Unidad de Compra :

Fecha Envió OC. :

Estado :

I MUNICIPALIDAD DE CALBUCO

Municipalidad De Calbuco

18-01-2014 11:33:15

Aceptada

ORDEN DE COMPRA N°: 3479-311-SE14
SEÑOR (ES)

DIRECCIÓN

RUT

JUAN OSVALDO MORA HbKRhRA

BENAV'ENTE 31b 5 Puerto Montt Región de los Lagos
PISO CENTRO
PUERTO MONT:
1U.ÍJ4ÍÍÜ17-7

A Sr fa)

FONO

FAX

Juan Osvaldo Mora

: (56}(6b) 281000

: (56)(65) 281000

NOMBRE ORDEN DE COMPRA :

FECHA ENTREGA PRODUCTOS ;

DIRECCIÓN DE ENVIÓ FACTURA

DIRECCIÓN DE DESPACHO :

MÉTODO DE DESPACHO :

FORMA DE PAGO:

CONTACTO OC :

FEDERICO ERKAZURIZ N''210

56-65-460704

Reglón de los Lagos

casafi? 1 (5igmatl.com

Código Producto Cantidad / Especificaciones
Unidad Comorador

Especificaciones
Proveedor

Precio
Unitario

Descuento Cargos | Valor Total

PROGRAMA ESPECIAL 400 000,00 0.00
CUKAN10 GIGANTE

Neto

Dcto.

Cargos

$

$

$

400.000

0

0

Subtotal $

19% I VA j

Total $

400.000

76.000

476.000

Orden de Compra Cunfian/a y seguridad de los proveedores, derivados de su experiencia

Fuente Financiamento:

Observaciones:

COBERTURA TELEVISIVA A TRAVÉS DE PROGRAMA ESPECIAL DEL EVENTO CURANTO GIGANTE


